
Vráto
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.987950N, 14.526918E

Nadmořská výška: 405 m n. m. První pís. zmínka: 1375 (649 let) Katastrální výměra: 152 ha

Počet obyvatel: 453 PSČ: 370 01

Adresa URL: www.vrato.cz

O obci
Vráto (něm. Brod) je obec ležící zhruba 4 km východně od centra Českých Budějovic, při silnici do
Rudolfova.

Historie obce
První zmínky o vsi (Brad, Brod) pocházejí z roku 1375. V letech 1850 až 1951 bylo Vráto samostatnou obcí
(před 1. světovou válkou čítala ves 837 obyvatel, z toho 556 české a 281 německé národnosti)...

Ubytování a restaurace
V obci najdeme penzion i restauraci.

Současnost obce
Vesnička Vráto má základní občanskou vybavenost. Vzhledem k tomu, že leží těsně vedle města
České Budějovice cestují obyvatelé za prací, vzděláním i kulturou tam.

Sportovní možnosti
Okolí obce Vrátov východním směrem je protkáno cyklostezkami a naučnými stezkami. Zajímavostí obce
Vrátov je místní ranč, který nabízí vyjížďky do přírody s doprovodem a další služby.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce Vráto je kaple z doby kolem roku 1900.

Doprava
Do obce Vráto jezdí městská hromadná doprava z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6083/vrato/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.5.2024 20:27:25


